
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  

Numero Generale   491 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.     72      DEL   17/04/2009    

 
 

OGGETTO:  Liquidazione parcella professionale al geom. Domenico Salerno per    

                      redazione del tipo di frazionamento dell’immobile sito nel C.A. alla Via  

                      Preti civico 45 (già civico 41). 

                      Importo & 965,77# al netto della ritenuta d’acconto. 

 

   

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n.________ del_______  di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2008 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. _______del _______ di approvazione del PEG. 
 

 

 

 



 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

 
Premesso che: 
 

•  con  determinazione dirigenziale n. 11 del 15/01/2008 veniva affidato al geom. 
Domenico Salerno, residente in Molfetta alla Via Giovinazzo n. 23, l’incarico per la 
redazione del tipo di frazionamento dell’immobile sito nel C.A.  alla via Preti civico 
45 (già civico 41), verso il corrispettivo di & 800,00#; 

• con nota n. 3903 del 21/01/2009, il geom. Salerno comunicava che erano stati 
eseguiti n. 3 DOCFA, anziché n. 1, così come specificato nella determina di incarico 
n. 11/08 per cui l’importo relativo alla parcella professionale era stato maggiorato 
di ulteriori & 350,00# di cui & 250,00# quale ulteriore compenso per la redazione 
dei 2 DOCFA necessari a costituire le porzioni di unità immobiliari ed & 100,00 
quale ulteriore importo sostenuto per il pagamento dei tributi catastali; 

• con stessa nota lo stesso geom. faceva pervenire parcella professionale  ammontante 
a complessivi & 1.160,00# da cui detratta la ritenuta d’acconto del 20%, pari ad & 
194,23# resta un importo netto da liquidare di & 965,77#; 
Tutto ciò premesso: 
Considerato che il geom. Domenico Salerno ha provveduto alla redazione del tipo 
di frazionamento dell’immobile sito nel C.A. alla Via Preti civico 45 (già civico 41); 
Vista la parcella professionale  fatta pervenire dal lo stesso geom. Salerno in data 
21/01/2009; 
Ritenuto di dover impegnare e liquidare allo stesso l’ulteriore somma di 165,77# per 
l’esecuzione di n. 3 DOCFA anziché 1 (v. d. d. n. 11/08); 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del D. L. vo n. 267/2000;  

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto specificato in premessa : 

� Liquidare al geom. Domenico Salerno la somma di & 800,00# per redazione del tipo 
di frazionamento dell’immobile sito nel C.A. alla Via Preti civico 45 (già civico 41). 

� Approvare e liquidare l’ulteriore somma di & 165,77#per l’esecuzione di n. 3 
DOCFA anziché 1 (v. d. d. n. 11/08). 

� Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento 
dell’importo di & 965,77# in favore del geom. Domenico Salerno con studio tecnico 
in Molfetta alla Via Ten. Bufi n. 27 accreditando tale somma tramite bonifico 
bancario presso il Banco di Napoli – Molfetta (BA) – Filiale di Via Ten. Lusito 36/40 
– Coordinate Bancarie IT25 S010 1041 5621 0000 0002 298 -  oppure tramite assegno 
intestato a Salerno Domenico. 

� Imputare la spesa complessiva di & 965,77# come segue: 
- & 800,00# al cap. 53001 “Investimento proventi vendita immobili nel C.A.” del 

Bilancio 2007 giusta determinazione dirigenziale n. 11/08; 
- & 165,77# al cap. 53001 “ Investimento proventi vendita immobili nel C.A.” del 

Bilancio___________. 
� Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Rocco Altomare. 



� Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento , 
alla U.O. 2 “Centro Storico” ed al Settore Economico-Finanziario per quanto di 
rispettiva competenza . 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.        

 
  

 

 
f.to      Il Responsabile del Procedimento                f.to            Il Compilatore 
                   ing. Rocco Altomare                               sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
 

f.to     Il Dirigente Settore Territorio 
          ing. Rocco Altomare 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    f.to          IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Rocco Altomare 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

f.to         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 


